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Zapytania do SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie odczynnikéw laboratoryjnych, materiatow
kontrolnych, kalibratoréw, materialow eksploatacyjnych do analizatora/6w oraz autoryzowany Serwis
analizatora/6w — przeglady, naprawy wraz Z wyming czesci dla potrzeb Pracowni Diagnostyki
Laboratoryjnej Szpitala im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach

Znak sprawy: Szp.Leszcz./PN/ 1/2014.

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do specyfikacji istotnych warunkow zamowienia:

Zapytanie nr 1 —dot. §1 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy

JPar. 1 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie zapisu — ,.Zmniejszenie nie moze
przekracza¢ 20% catkowitej wartosci umowy™?

Uzasadnienie:

Zgodnie z opinia UZP instytucja prawa opcji zaklada, ze zamawiajacy kazdorazowo okresla
minimalny poziom zamowienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany. co pozwala wykonawcom
na rzetelne i wlasciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego
realizacja jest uzalezniona od wskazanych w kontrakcie okolicznosci i stanowi uprawnienie
zamawiajacego, z Kktdrego moze, ale nie musi on skorzystat¢. W orzeczeniu Krajowej Izby
Odwolawczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazata,
e niedopuszczalng praktyka jest okreglenie przez zamawiajacego jedynie gornej granicy swojego
zobowigzania, bez wskazania nawet minimalnej ilodci, czy wartosci, ktora na pewno wyda na potrzeby
realizacji przedmiotu zamowienia. ,,Taki sposob okreslenia przedmiotu zaméwienia nie speinia
wymogOw art. 29 ust. 2 ustawy Pzp. ktory nakazuje, aby przedmiot zamdwienia byt opisany w sposdb
wyczerpujacy 1 konkretny”. Izba uznala ponadto w tym przypadku, ze ,zamawiajacy zastosowal
praktyke handlowa, ktora pozostawia wykonawce w niepewnosci. co do zakresu, jaki uda mu sig
srealizowaé w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie
na wykonawcg zostaje przerzucone cate ryzyko gospodarcze kontraktu. co z kolei stoi w sprzecznosci
, zasada rownosci stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne okreslenie
poziomu zaméwienia, Ktory zostanie przez zamawiajacego zrealizowany, O pozwala wykonawcom na

prawidlowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010r., sygn. akt KIO/UZP
1447/10).”

Odpowiedz:
Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu oszacowat z nalezyta starannoscia wielko$é na podstawie

dotychczasowego zuzycia, gdzie ilosci faktycznie zestawione sa zwiazane z udzielanymi
$wiadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 2 — dot. §3 ust. 1 pkt b) Istotnych Postanowien Umowy

_Par. 3 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg zapisu nastgpujacym brzmieniu: ,,W przypadku
zmiany stawki podatku VAT ceny jednostkowe netto pozostaja bez zmian. Do tych cen zostanie
doliczony podatek VAT obowiazujacy w dniu wystawienia faktury VAT.™?

Uzasadnienie:

Majac na uwadze powszechnie przyjeta na gruncie orzecznictwa Trybunatu Sprawiedliwosci Unii
Europejskiej konstrukeyjna zasade neutralnodci VAT dla podatnika- podatek ten powinien obcigzad

At o 1
/ - IR U '




[image: image2.jpg]nabywce (odbioreg) towarow. nie zas Wykonawce (dostawcg). Wykonawca wskazuje, iz diugotrwaly
okres obowiazywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamowienia, czyni Umoweg
szezegdlnie podatng na oddziatywania czynnikow cenotworczych. Nalezy wskazac, iz podatek VAT
jest skladnikiem ceny stanowiacym element cenotworczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca
2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, ze zm., ktéry znajduje zastosowanie do umoéw w sprawach
zamoOwien publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , ze zm.). Cena stanowi warto$¢ wyrazong
w pieniadzu. ktéra kupujacy jest obowiazany zaptaci¢ przedsigbiorcy za towar lub ustuge.
7astosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy
na poziomie skalkulowanym przez Wykonawce przy obliczaniu ceny. 7 uwagi na fakt, iz zmiany
stawek VAT sa niezalezne od Stron, Wykonawca nie moze skalkulowaé tych zmian- oblicza ceng przy
ustalaniu aktualnie obowiazujacej stawki (w przypadku przeciwnym dopuscitby si¢ bledu przy
obliczaniu ceny skutkujacej odrzuceniu oferty). Obcigzenie Wykonawcy negatywnymi skutkami
zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obnizenie wynagrodzenia naleznego Wykonawcy,
naruszajac zasadg rownowagi ekonomicznej pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawea.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 3 — dot. §6 ust. 4 Istotnych Postanowien Umowy

_Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to aby termin platnoéci byt liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie dokladne okreslenie terminu
platnosci oraz powstania zobowiazania podatkowego.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 4 — dot. §7 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy

_Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang ,zrealizowa¢’” na ,,rozpatrzy¢’”?”
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 5 — dot. §9 ust. 1, 2 i 6 Istotnych Postanowien Umowy

LPar.9ust. 1,216 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang stowa .opéznienie” na ,,zwioka”?
Uzasadnienie:

..Opdznienie” oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyng tego uchybienia, natomiast
_zwloka” zgodnie z art. 476 K.C., nastgpuje W sytuacji gdy dtuznik nie spetnia $wiadczenia w skutek
okolicznodci za ktére ponosi odpowiedzialnos¢. Kara umowna skategoryzowana jako zryczattowane
odszkodowanie, powinna by¢é wymagalna wylacznie jezeli zostala spowodowana okoliczno$ciami,
sa ktore dluznik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialnos¢ na zasadach ogolnych. Z powyzszych
przestanek wynika, iz dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie moze ona zostaé

zastrzezona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktére Wykonawca nie
ponosi.”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 6 — dot. §9 ust. 5 Istotnych Postanowien Umowy

_Par. 9 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang wysokosei kary umownej na 100 zt?”
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 7 — dot. §9 ust. 6 Istotnych Postanowien Umowy
JPar. 9 ust. 6 Prosimy o modyfikacj¢ zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego
w par. 9 ust.lé wykluczato zastosowanie kar umownych.”
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[image: image3.jpg]Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 8 — dot. §9 Istotnych Postanowien Umowy

JPar. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustgpu o brzmieniu ,,Catkowita wartos¢ kar
umownych nie moze przekracza¢ 4.95% wartosci brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiajacego, ale nie moze by¢
nadmierna oraz prowadzi¢ do koniecznosci nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawce
nieproporcjonalnych obcigzen. Ponadto, w razie gdyby szkoda byta wyzsza, Zamawiajacy ma prawo
dochodzié¢ odszkodowania na zasadach ogélnych na podstawie par. 9 ust.7”
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 9 — dot. §9 Istotnych Postanowien Umowy

.Par. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do zadania zaplaty kar umownych
przystugiwato w terminie 30 dni od dnia powzigcia wiadomo$ci o zaistnieniu przestanki do ich
naliczenia?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 10 — dot. §9 Istotnych Postanowien Umowy

.Par. 9 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapic
od zadania zaptaty przez Wykonawcg kary umownej.”™

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 11 — dot. §10 ust. 3 Istotnych Postanowien Umowy '

.Par. 10 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg. aby uprawnienie do naliczenia kary umownej
w  przypadku niewykonywania lub nienalezytego wykonywania umowy przystugiwato
po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy
z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?”

Odpowiedz:

Zgodnie z STIWZ.

DYREK PG
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